~FE  SMAE2H18H

B E

6

REFEXEEEMICH T2 ACHESR (AF)

L

B 6

_EEFL

T—brFw AN FETTSEDR Y —VHEEF

Fzv2EE

4%}

Ebde
b
LREL

(A1 3

REE

HE

(%)

Bw

Ebbe
b
LR

[A1AF 4

IxkLTWw3m

BECYETREREWERS
BEAEXIUEEE

L]

W E >

i

FAESNMREIEEER -2 L OBEFT
BITHDH

16.7%

83.3%

0.0%

0.0%

CEBBUE—RICLE), BREHLELI LTV,
RSO EETI R, ROBEE LBHOMHET L, THA L
£IFZDBLIICLTVS,

PR TONLEBI L, REEBLILbHD,

CRCKBLBZEHEHYETH E BoRAR—REB-TVET
B, SHLIBOEy Y aVBRHICEOL S BRECT 2 BANTE
HLRLEICREL AN OXEET .

N

HEORELITENTHDH

0.0%

100.0%

0.0%

0.0%

HRAT RS T LG ETRIE:

B LIICLTVS,

. YavBHABABE. AV 7 7 RRERICHEARY R AoTLE
JEEZOND,

- BEREUHICR

UTWBRWERLEZ L H D,

cHY T T LY AOFLAEPRFICOVTIE, MEMTIX, &
HETS,

EFEEIE, AANChh Y P T UEElsh
FRRICA > TWD . o, BA VORI
IKISL. FEFRORFEIE. NVT 71
PHREEF~ORBIBIICAINATVLS
»

66.7%

33.3%

0.0%

0.0%

CERECBERL L, REECEELANSBEROLVLSBS
3

EFEEMIG, ERT, DL GBTEHERE
K2 TWBY, £fo, FEHEDFERICE
bELEEREE>TLEh

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

CERERPRESREOHN T, DL CBIERREOCYE
#HLTVD,

LU 5

o

EBWELED 57-HDPDCAY A 7L (B
REEERYIRY) 1. LKBENSELT
wash

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

CEEIEOVLTRE Yy Y a R ICRARTHY 77 LY 2%
FHoLSICL, FHENLEBICBALTRI—T v 70BREL
TSHH]Y LiF 3,

REFESHITHERICL Y, REEFICHL
TEEMOTHMEERET 2 & & bic, REH
FOBRELLEL, EBYEIOLTFTL
B

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

REMTE S B CIHBE R OMREE A SRR
OfEREEE X, BEFE L TECHBET
SEEBHIT, ZDORERICL BZXEOEDOFM
RUBEONARZ, FERORHLFT— L
NR=VETRFEL LI

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

BEoBBEOMLZT ool FHEOKS
EHRELTLDH

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

7]
w

i3

it

THERAY PEBIISITL, FEH LREH
D= —XPEEEEBOICOMLI-ET, B
BEREXRFEEERL TWED

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1

S}

FELOBBITHORRECBIET B7-8(2,
BEINITERA Y FY—LEBERALT
Wwah

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1

[

WEREXBAEICIE, REREXENAF
Ay [REFETEORBT NEXE]
O [FEXE FAZBRUBTXE ||
[RiExiE] . [WEXE] TRTZERE
HoFEDOXEICKLELREHBEYICER
SN, ZOLET, BENATERNES
nTwsHh

RES

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

12

RERIEIIREI D > Ao KEATHOAT L
B

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

13

EHTOSTLONREF—LTT>TW3
IS

66.7%

33.3%

0.0%

0.0%

cHETORBPERT, BEENLET LI ENZ
DATa=hr—TavEEND LS ISOA T

HamT

CUECH->THELLVAIDWT, BELYEES L34
BRI ETS.

14

FEBTRSILNEECLAEVESTERLT
Wwah

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

ERICBLBSTFROUEROBVWSFRIEEELALTAS I LE
ThoTWa,

cBEENTIBENDDHERELH DD, —A—ADBFE
EORERBICEDELMYBEHESHEORBL TV

15

FELORRICG LT, BRIED & £EES
ZEEEAADE TREFEIEEZ ER
LTwah

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1

o

FEMAAICIIBMEM TLTITAEEL, &
DRTHNBEXEORBPEREINBIZONT
HRELTLED

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1

=

TEERTHRICIE, BEMTHTITAEZ L.
ZOBIThNzZEOERYIRY 21TV KT
WaSFEEHAELTLS D

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

18

H4OXEICEL TRFL LD I EEME
L. ZEOKEE - KECOBIFTLBH

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

19

EMWICE=2 Y I &IV, REFEXE
FEORELOLEMEZHIETL TV H

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

B Ml BRI BERSE

2

o

BERBAEEEROY — C RIBUERE
KZOFELDRRICHEBLLRbISDL
WENSBELTWS D

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

CBYUERBANIERE - BUEESTHET LS 0B I TL
b, BIE, BEBID L LRI —LTOXIELBLEREDH
THET2HELH B,

2

=

BFRECTFED - FTETXESOBERED
BIRIBI & BHE L - RZ T > T L B h

66.7%

33.3%

0.0%

0.0%

c ROBLE~OSMEATVHISEREEE OERERD L L b
(20 IR H OBBICH > TUW AT B RIS O LTS BIRE
175,

22

BIAZEL LT, REMPIECLE, 4
HEE, HRIXIEAE () FeomT,
TEARFOBERIFLEEERER > TV
B

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

c REISCTESHRND L5 BRI OVWTOEMELT
WEY,

23

BATZEE LT, MEBRORBIZESR (0
$E) CoMT, TENFEOERIE LA
HEREZEH->TLEH

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

- REISCTESHRND L5 BRI OVWTOEMELT
WEY,

2

=

o REFRETEL Y X — P REFETES
¥R, RERFEEXEL Y 2 —F0EPIKE
CEEL. BIECPIHEEZITTL A D

66.7%

33.3%

0.0%

0.0%

CREEHRLY, BEEAL. ZRISESLTWS,

CHEAOS VAL RBRIEADHFHED RIE, EH &> T
LWERRYH B, ARLCEETREREXE L X —PREET
DPHE~NDEMET> TV,

25

(BIXE) BHESTELHEPHEOTLE
b FETRESHERNICSMLTVW D

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

CARLETORS, bhbily,

- HPROBILEBERICIERE, KBS LTEEENS
MET>TW2,

26

HEN S FEHDRAEREE LRAAL.
FEHOFEOHRNPRBICO VW THBERE
EFoTWAB Y

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

S5 E VWS FRERMICEAD LIS BAEALHHIRY IR
YETE>TWS,

cSERLREFHRLOBHMEVLILE BFHREALY LVKIE
MTXBLIBH 5B,




BOR om BB S ) ok B OH

27

EERE, MAERBZICOVWTTELHRS
ZT>TW3H

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

28

REREZEAAF 7400 [REFEXE
ORETNELIE] 0o LWRUZENR
&L ChICESEERE N [REFELIE
Al 2R LAA O XERNRORAETL
REEN L REFREXZEFEORBEEETL
B

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

29

REED LDFBETOMAZFIH
FTREXICEICE L, REANE L XIEE
fToTWah

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

30

FEHPREED O DEXRPHANIIOL
T, WEOFFHEEFET Db, FED
PREFICAML, HEAPRANDLH > 7235
AISREN BTG LT B D

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

3

=

EHICRRELHITL, EHRECTET
T, EREHIEOERE T LD PREFICH
LTHRELTWSD

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

c R —IRBEEERL. REZITE>TVLS,

3

N

EABROBIRWICHHERLTWD D

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

EAERHNERTES LIS, REPY 2Ly X —EEL ]
ELTW3,

33

BALDSH DT ELPRESE L OBREOEE
PHEREEDOLODERE LTVEH

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

34

RBERGI =270 BRI =2T7h B
PEMISY = 2 T VEERE L, BEPRE
FICAMT 2 & bHI0, REFME LI
EZEELTWD D

83.3%

16.7%

0.0%

0.0%

CBIRYZ 2T ALERD, EEBYZaTACOWTRTZ AU Y
7 LIEMET> TV 5, REBH. HItEEEHBERAMORE
#1715,

35

FEHXEOREICHR. EHHICHEE, Sl
Z Dt ERIEET>TVE D

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

3

>

HANC, RECTFHIER. TALAREED
ZEHORREHBL TV DD

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

3

B

eV Uy FROIEEER L TRERATH
ALTwah

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

c RN B S PEFRBRICHBINTLS,

cSELEY YNy FOBHRH - BE BEMTERTES
BRIV ETL, BHROBVLIBH S,

38

ERERIET 27-9, BEOWHERREER
THE BULNGELTWED

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%




