<u>公表: 令和4年2月18日</u> 配布数 6 回収数 6 <u>事業所名 アートチャイルドケアSEDス</u>クール神戸王子

<u>7.3x</u>								割合 (%)			回4X数 0 <u></u>	T
		チェック項目	はい	どちらと も いえない	いいえ	無回答	はい	どちらと も いえない		無回答	工夫している点	課題や改善すべき点を踏まえた 改善内容又は改善目標
	1	利用定員が指導訓練室等スペースとの関係で 適切であるか	1	5	0	0	16.7%	83.3%	0.0%	0.0%	よう考えるようにしている。 ・遊具近くでの机上活動時は、狭さを感じることもある。	 ・狭く感じることもありますが、基準に沿ったスペースとなっているため、今後も3名のセッション時は特にどのような配置にするか職員間で相談し安全面に配慮しながら支援を行う。
環境	2	職員の配置数は適切であるか	0	6	0	0	0.0%	100.0%	0.0%	0.0%	・共同プログラムなどで負担が減るようにしている。 セッション数が増えると、カンファや記録に時間が足りなくなってしまうと考えられる。 ・自由遊び時に足りていないと感じることがある。	カンファレンスの持ち方や記録については、職員間で工夫、検討を行う。
体制整備	3	生活空間は、本人にわかりやすく構造化された環境になっているか。また、障がいの特性に応じ、事業所の設備等は、パリアフリー化や情報伝達等への配慮が適切になされているか	4	2	0	0	66.7%	33.3%	0.0%	0.0%		- 段差や適路など、安全面に配慮しながら怪我のないよう努める。
	4	生活空間は、清潔で、心地よく過ごせる環境 になっているか。また、子ども達の活動に合 わせた空間となっているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	・清掃活動や安全点検を心がけ、心地よく過ごせる環境づくりを 意識している。	
	5	業務改善を進めるためのPDCAサイクル(目標設定と振り返り)に、広く職員が参画しているか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%		支援についてはセッション実施後に職員間でカンファレンスを 持つようにし、事務的な業務に関してはミーティングの議案として今後も取り上げる。
業務	6	保護者等向け評価表により、保護者等に対して事業所の評価を実施するとともに、保護者等の意向等を把握し、業務改善につなげているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
改善	7	事業所向け自己評価表及び保護者向け評価表 の結果を踏まえ、事業所として自己評価を行 うとともに、その結果による支援の質の評価 及び改善の内容を、事業所の会報やホーム ページ等で公開しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	8	職員の資質の向上を行うために、研修の機会 を確保しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	9	アセスメントを適切に行い、子どもと保護者 のニーズや課題を客観的に分析した上で、児 童発達支援計画を作成しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	10	子どもの適応行動の状況を把握するために、 標準化されたアセスメントツールを使用して いるか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	11	児童発達支援計画には、児童発達支援ガイド ラインの「児童発達支援の提供すべき支援」 の「発達支援(本人支援及び移行支援)」、 「家族支援」、「地域支援」で示す支援内容 から子どもの支援に必要な項目が適切ご選択 され、その上で、具体的な支援内容が設定さ れているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
適切	12	児童発達支援計画に沿った支援が行われているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
な支	13	活動プログラムの立案をチームで行っているか	4	2	0	0	66.7%	33.3%	0.0%	0.0%	・今までの記録を見て、担当者が立案することが多い。職員間で のコミュニケーションをとれるように心がけたい。	・立案にあたって改善したい点について、日頃より話せるような 環境づくりを行う。
援の提	14	活動プログラムが固定化しないよう工夫して いるか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%	・変化に弱いお子様や年齢の低いお子様は固定したプログラムを 行なっている。	- 固定化する必要がある場合などもあるため、一人一人のお子さまの発達段階に合わせた取り組みを今後も実施していく。
供	15	子どもの状況に応じて、個別活動と集団活動 を適宜組み合わせて児童発達支援計画を作成 しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	16	支援開始前には職員間で必ず打合せをし、そ の日行われる支援の内容や役割分担について 確認しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	17	支援終了後には、職員間で必ず打合せをし、 その日行われた支援の振り返りを行い、気付 いた点等を共有しているか 日々の支援に関して記録をとることを徹底	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	18	ロペの又接に関して記録をとることを徹底 し、支援の検証・改善につなげているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	19	定期的にモニタリングを行い、児童発達支援 計画の見直しの必要性を判断しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	20	障害児相談支援事業所のサービス担当者会議 にその子どもの状況に精通した最もふさわし い者が参画しているか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%		・担当者会議・は管理者・担当指導員で出席するよう心掛けている。現在、密を避けることとスクールでの支援を鑑み管理者のみで出席する場合もある。
関	21	母子保健や子ども・子育て支援等の関係者や 関係機関と連携した支援を行っているか	4	2	0	0	66.7%	33.3%	0.0%	0.0%		・区の部会等への参加を行い地域関係機関との連携を図るととも に、広く地域の機関に知っていただける方法について今後も検討 を行う。
係機関や	22	移行支援として、保育所や認定こども園、幼稚園、特別支援学校(幼稚部)等との間で、 支援内容等の情報共有と相互理解を図ってい るか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%		・必要に応じて連携が図れるよう、連携方法についての周知を行 います。
保護者	23	移行支援として、小学校や特別支援学校(小学部)との間で、支援内容等の情報共有と相 互理解を図っているか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%		 必要に応じて連携が図れるよう、連携方法についての周知を行います。
との連携	24	他の児童発達支援センターや児童発達支援事 業所、発達障害者支援センター等の専門機関 と連携し、助言や研修を受けているか	4	2	0	0	66.7%	33.3%	0.0%	0.0%	・保護者様より、お話を伺い、支援に活かしている。	・新型コロナウイルス感染拡大のため研修が中止、延期となって いる現状がある。可能な範囲で児童発達支援センターや児童館で の研修への参加を行っていく。
携	25	(自立支援) 協議会子ども部会や地域の子ども・子育て会議等へ積極的に参加しているか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%	・入社したてのため、わからない。	・市や区の自立支援協議会には管理者、必要に応じて指導員が参加を行っている。
	26	日頃から子どもの状況を保護者と伝え合い、 子どもの発達の状況や課題について共通理解 を持っているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	・15分という時間を有効に使えるように、日々考えながら振り返 りを行なっている。	・今後も保護者様とのお時間をいただき、お子様へよりよい支援が行えるよう努める。

	27	運営規程、利用者負担等について丁寧な説明 を行っているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
保護	28	児童発達支援ガイドラインの「児童発達支援 の提供すべき支援」のねらい及び支援内容 と、これに基づき作成された「児童発達支援 計画」を示しながら支援内容の説明を行い、 保護者から児童発達支援計画の同意を得ているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
者への説明責任等	29	定期的に、保護者からの子育ての悩み等に対する相談に適切に応じ、必要な助言と支援を 行っているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	30	子どもや保護者からの相談や申入れについて、対応の体制を整備するとともに、子ども や保護者に周知し、相談や申入れがあった場合に迅速かつ適切に対応しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
	31	定期的に会報等を発行し、活動概要や行事予 定、連絡体制等の情報を子どもや保護者に対 して発信しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	・スクール内通信を作成し、発信を行なっている。	
	32	個人情報の取扱いに十分注意しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	・個人情報が管理できるように、金庫やシュレッダーを使い、徹底している。	
	33	障がいのある子どもや保護者との意思の疎通 や情報伝達のための配慮をしているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
非	34	緊急時対応マニュアル、防犯マニュアル、感 染症対応マニュアル等を策定し、職員や保護 者に周知するとともに、発生を想定した訓練 を実施しているか	5	1	0	0	83.3%	16.7%	0.0%	0.0%		・筋犯マニュアルを含め、各種マニュアルについてはファイリングし格納を行っている。保管場所、対応等を含め再度周知の徹底を行う。
常時	35	非常災害の発生に備え、定期的に避難、救出 その他必要な訓練を行っているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
等の対	36	事前に、服薬や予防接種、てんかん発作等の こどもの状況を確認しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		
対応	37	ヒヤリハット事例集を作成して事業所内で共 有しているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	・事例があった場合は迅速に共有されている。	・今後もヒヤリハットの事例があった場合、職員間で確認できる 環境づくりを行い、怪我のないよう努める。
	38	虐待を防止するため、職員の研修機会を確保 する等、適切な対応をしているか	6	0	0	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%		